
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2024 № 1060-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное 
управление муниципальным имуществом и осуществление 

градостроительной деятельности в Сысертском городском округе
на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 05.12.2019 № 2365

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное 
управление муниципальным имуществом и осуществление градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе на 2020-2027 годы»
(далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 05.12.2019 № 2365,
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 27.03.2020 № 619, от 28.03.2023 № 845-ПА, изложив
в новой редакции:

1) «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 
муниципальной программы (приложение № 1);

2) таблицу раздела IV «Ресурсное обеспечение программы»
(приложение № 2);

3) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» 
паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы (приложение № 3);

4) таблицу раздела IV.1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 
(приложение № 4);

5) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2» 
паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы (приложение № 5);

6) таблицу раздела IV.2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 
(приложение № 6);

7) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы (приложение № 7);

8) таблицу раздела IV.3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» 
(приложение № 8);



2

9) приложения № 1, 2 к муниципальной программе (приложения № 9, 10).
2. Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом, 

архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа Е.А. Капалиной в течение трех рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления подготовить муниципальную программу 
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского 
округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа

 

С.О. Воробьёв



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

Общий объем финансирования: 242 808,59 тысяч рублей, в числе по годам реализации программы:

По источникам 
финансирования

2020 год
тыс. руб.

2021 год
тыс. руб.

2022 год
тыс. руб.

2023 год
тыс. руб.

2024 год
тыс. руб.

2025 год
тыс. руб.

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

Всего по 
муниципальной 
программе

31 703,23 24 041,00 36 642,46 39 221,90 27 800,00 27 800,00 27 800,00 27 800,00

подпрограмма 1 1 204,88 620,00 649,65 747,37 1 496,23 1 555,00 1 555,00 1 555,00
подпрограмма 2 9 750,90 596,00 9 618,90 9 515,00 750,00 750,00 750,00 750,00
подпрограмма 3 20 747,45 22 825,00 26 373,91 28 959,53 25 553,77 25 495,00 25 495,00 25 495,00
местный 
бюджет

31 703,23 24 041,00 36 642,46 39 221,90 27 800,00 27 800,00 27 800,00 27 800,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия программы 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

в том числеИсточники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.) 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Общие расходы на реализацию муниципальной программы
Всего 242 808,59 31 703,23 24 041,00 36 642,46 39 221,90 27 800,00 27 800,00 27 800,0

0
27 800,0

0
в том числе
за счет средств 
местного бюджета

242 808,59 31 703,23 24 041,00 36 642,46 39 221,90 27 800,00 27 800,00 27 800,0
0

27 800,0
0

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет 
внебюджетных 
источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

Общий объем финансирования: 9 383,13 тысяч рублей, в числе по годам реализации подпрограммы 1:

По источникам 
финансирования

2020 год
тыс. руб.

2021 год
тыс. руб.

2022 год
тыс. руб.

2023 год
тыс. руб.

2024 год
тыс. руб.

2025 год
тыс. руб.

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

подпрограмма 1 1 204,88 620,00 649,65 747,37 1 496,23 1 555,00 1 555,00 1 555,00
местный 
бюджет

1 204,88 620,00 649,65 747,37 1 496,23 1 555,00 1 555,00 1 555,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия 
подпрограммы 
1

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

в том числеИсточники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.) 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Общие расходы на реализацию подпрограммы 1
Всего 9 383,13 1 204,88 620,00 649,65 747,37 1 496,23 1 555,00 1 555,00 1 555,00
в том числе
за счет средств 
местного бюджета

9 383,13 1 204,88 620,00 649,65 747,37 1 496,23 1 555,00 1 555,00 1 555,00

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет 
внебюджетных 
источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

Общий объем финансирования: 32 480,80 тысяч рублей, в числе по годам реализации подпрограммы 2:

По источникам 
финансирования

2020 год
тыс. руб.

2021 год
тыс. руб.

2022 год
тыс. руб.

2023 год
тыс. руб.

2024 год
тыс. руб.

2025 год
тыс. руб.

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

подпрограмма 2 9 750,90 596,00 9 618,90 9 515,00 750,00 750,00 750,00 750,00
местный 
бюджет

9 750,90 596,00 9 618,90 9 515,00 750,00 750,00 750,00 750,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия 
подпрограммы 
2

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

Приложение № 6
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

в том числеИсточники 
финансирования

Всего
(тыс. руб.) 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Общие расходы на реализацию подпрограммы 2
Всего 32 480,80 9 750,90 596,00 9 618,90 9 515,00 750,00 750,00 750,00 750,00
в том числе
за счет средств 
местного бюджета

32 480,80 9 750,90 596,00 9 618,90 9 515,00 750,00 750,00 750,00 750,00

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет 
внебюджетных 
источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

Приложение № 7
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

Общий объем финансирования: 200 944,66 тысяч рублей, в числе по годам реализации подпрограммы 3:

По источникам 
финансирования

2020 год
тыс. руб.

2021 год
тыс. руб.

2022 год
тыс. руб.

2023 год
тыс. руб.

2024 год
тыс. руб.

2025 год
тыс. руб.

2026 год
тыс. руб.

2027 год
тыс. руб.

подпрограмма 3 20 747,45 22 825,00 26 373,91 28 959,53 25 553,77 25 495,00 25 495,00 25 495,00
местный 
бюджет

20 747,45 22 825,00 26 373,91 28 959,53 25 553,77 25 495,00 25 495,00 25 495,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирован
ия 
подпрограммы 
3

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

Приложение № 8
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

в том числеИсточники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.) 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Общие расходы на реализацию подпрограммы 3
Всего 200 944,66 20 747,45 22 825,00 26 373,91 28 959,53 25 553,77 25 495,00 25 495,00 25 495,00
в том числе
за счет средств 
местного 
бюджета

200 944,66 20 747,45 22 825,00 26 373,91 28 959,53 25 553,77 25 495,00 25 495,00 25 495,00

за счет средств 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет 
внебюджетных 
источников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 9
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Эффективное 
управление муниципальным имуществом 
и осуществление градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2027 годы»

Целевые показатели  оценки эффективности выполнения муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальным имуществом и осуществление градостроительной деятельности в Сысертском городском округе

на 2020-2027 годы»

Значения целевых показателей№ 
п/п

Наименование целевого показателя программы Единицы 
изменений 2020 

год
2021 
год

2022 год 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
 год

Справочно - 
базовое значение 

целевого 
показателя (на 

начало 
реализации 
программы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Сысертского городского округа и земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена
1. Количество объектов недвижимости, оформленных в 

муниципальную  собственность
единиц 20 48 292 70 60 60 60 60 28

2. Количество предоставленного физическим и юридическим 
лицам  в аренду, собственность и безвозмездное пользование 
имущества

единиц 21 1 549 1 374 746 700 700 700 700 82

3. Объем полученных  доходов от использования 
муниципального имущества и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

тыс. руб. 85 507 187 811 243 930 295 632,1 148 400 159 056 167 917 167 917 34 616

4. Количество объектов в перечне муниципального имущества, 
предназначенного для оказания имущественной поддержки 

единиц 36 37 37 37 37 37 37 37 37



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
субъектам малого и среднего предпринимательства

Подпрограмма 2. Повышение качества градостроительной деятельности в Сысертском  городском округе
5. Количество населенных пунктов, применительно к которым 

утвержден Генеральный план Сысертского городского округа
единиц 0 1 1 0 38 38 38 38 20

6. Количество границ территориальных зон и их изменений,  
поставленных на государственный кадастровый учет

единиц 29 29 229 296 299 299 299 299 299

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации мероприятий Программы
7. Обеспеченность исполнителейи соисполнителей мероприятий 

Программы
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100



13

Приложение № 10
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 22.03.2024 № 1060-ПА

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Эффективное 
управление муниципальным имуществом и 
осуществление градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2027 годы»

План мероприятий по выполнению Программы

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

п/п Наименование мероприятия Исполнители  
мероприятия 
программы

Основные виды товаров и 
услуг, приобретение 

которых необходимо для 
осуществления 
мероприятия

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Всего местный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели, 
достигнутые 

в ходе выполнения 
мероприятий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Сысертского городского округа и земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена
2020 год 420,00 420,00 0,00 0,00
2021 год 53,04 53,04 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 560,00 560,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Обеспечение проведения 
инвентаризационно- технических 
и кадастровых работ в отношении 
земельных участков, городских 
лесов и иных объектов 
движимого и недвижимого 
имущества, технического 
обследования движимого и 
недвижимого имущества

КУМИАГ, 
МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР 
СГО»)

технические планы, 
межевые планы, 
кадастровые паспорта, 
технические паспорта, 
отчеты  об обследовании

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 1 033,04 1 033,04 0,00 0,00

обеспечение 
мероприятий по 
оформлению 
бесхозяйного 
имущества в 
муниципальную 
собственность (№ 
2, 5)

2020 год 784,88 784,88 0,00 0,00
2021 год 446,96 446,96 0,00 0,00

2. Обеспечение проведения работ 
по оценке и экспертизе объектов 
движимого и недвижимого 

КУМИАГ отчеты об определении 
рыночной стоимости / 
размера ежегодной 

в соответствии 
с целевыми 
показателями 2022 год 385,65 385,65 0,00 0,00

обеспечение 
поступления 
доходов  в местный 



14

2023 год 187,37 187, 37 0,00 0,00
2024 год 100,00 100,00 0,00 0,00
2025 год 100,00 100,00 0,00 0,00
2026 год 100,00 100,00 0,00 0,00
2027 год 100,00 100,00 0,00 0,00

имущества арендной платы объектов 
движимого и 
недвижимого имущества, 
экспертиза оценки

Итого: 2 204,86 2 204,86 0,00 0,00

бюджет от  
использования и 
отчуждения 
муниципального 
имущества и 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 
(№ 4)

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 год 120,00 120,00 0,00 0,00
2022 год 264,00 264,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 1 216,23 1 216,23 0,00 0,00
2025 год 1 275,00 1 275,00 0,00 0,00
2026 год 1 275,00 1 275,00 0,00 0,00
2027 год 1 275,00 1 275,00 0,00 0,00

3. Осуществление мероприятий по 
оформлению прав собственности 
на автомобильные дороги

КУМИАГ, 
МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР 
СГО»)

технические планы, 
межевые планы, 
кадастровые паспорта, 
технические паспорта, 
автомобильных дорог

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 5 425,23 5 425,23 0,00 0,00

обеспечение 
мероприятий по 
оформлению 
бесхозяйного 
имущества 
(автомобильных 
дорог) в 
муниципальную 
собственность (№ 
1)

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 180,00 180,00 0,00 0,00
2025 год 180,00 180,00 0,00 0,00
2026 год 180,00 180,00 0,00 0,00
2027 год 180,00 180,00 0,00 0,00

4. Создание условий для 
рационального использования и 
воспроизведения леса и лесных 
ресурсов в Сысертском городском 
округ

КУМИАГ, 
МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР СГО»)

лесохозяйственны й    
регламент, кадастровые 
работы в отношении 
городских лесов

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 720,00 720,00 0,00 0,00

обеспечение 
мероприятий по 
оформлению 
городских лесов (№ 
1, 8)

Всего расходов на реализацию подпрограммы 1 Итого: 9 383,13 9 383,13 0,00      0,00
Подпрограмма 2. Повышение качества градостроительной деятельности в Сысертском  городском округе

2020 год 1 739,00 1 739,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00
2023 год 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Обеспечение проведения работ по 
подготовке проектов  внесения 
изменений в Генеральный план, 
Правила землепользования и 
застройки

КУМИАГ, 
МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР 
СГО»)

проекты внесения 
изменений в Генеральный 
план,    Правила 
землепользования и 
застройки

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 19 739,00 19 739,00 0,00 0,00

увеличение 
количества 
населенных 
пунктов, 
применительно к 
которым 
утвержден 
Генеральный план 
Сысертского 
городского округа 
(№ 7)

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 18,90 18,90 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Обеспечение проведения работ 
подготовке документации по 
планировке территории, 
внесению изменений в них, 
проведению инженерных 
изысканий

КУМИАГ, 
МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР СГО»)

документация по 
планировке территории, 
проекты внесения 
изменений в них, 
результаты инженерных 
изысканий

в соответствии 
с целевыми 
показателями

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00

обеспечение 
устойчивого 
развития 
территорий, в том 
числе выделения 
элементов 
планировочной 



15

2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 18,90 18,90 0,00 0,00

структуры, 
установления 
границ земельных 
участков, 
установления 
границ зон 
планируемого 
размещения 
объектов 
капитального 
строительства (№ 
7, 8)

2020 год 7 900,00 7 900,00 0,00 0,00
2021 год 596,00 596,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 515,00 515,00 0,00 0,00
2024 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2025 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2026 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2027 год 150,00 150,00 0,00 0,00

7. Организация выполнения работ по 
описанию местоположения границ 
территориальных зон, границ 
населенных пунктов.
Обеспечение внесения в Единый 
государственный реестр 
недвижимости сведений о границах 
территориальных зон, о границах 
населенных пунктов

КУМИАГ, 
МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР СГО»)

работы по описанию 
местоположения границ 
территориальных зон, 
границ населенных 
пунктов

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 9 611,00 9 611,00 0,00 0,00

постановка границ 
территориальных 
зон и их 
изменений, на 
государственный 
кадастровый учет 
(№ 8)

2020 год 111,90 111,90 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 600,00 600,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 600,00 600,00 0,00 0,00
2025 год 600,00 600,00 0,00 0,00
2026 год 600,00 600,00 0,00 0,00
2027 год 600,00 600,00 0,00 0,00

8. Разработка концептуальных 
предложений по 
градостроительному развитию 
территории и архитектурному 
облику

КУМИА
Г 

работы по 
концептуальным 
предложениям по 
градостроительному 
развитию территории и 
архитектурному облику

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 3 111,90 3 111,90 0,00 0,00

формирование 
концепции для 
разработки 
документов 
территориальног о 
планирования и 
документов по 
планировке 
территории 
(№ 7, 8)

Всего расходов на реализацию подпрограммы 2 Итого: 32 480,80 32 480,80 0,00      0,00
Подпрограмма 3. Обеспечение реализации мероприятий Программы

2020 год 11 621,93 11 621,93 0,00 0,00
2021 год 12 747,90 12 747,90 0,00 0,00
2022 год 15 223,23 15 223,23 0,00 0,00
2023 год 16 454,89 16 454,89 0,00 0,00
2024 год 13 933,77 13 933,77 0,00 0,00
2025 год 13 875,00 13 875,00 0,00 0,00
2026 год 13 875,00 13 875,00 0,00 0,00
2027 год 13 875,00 13 875,00 0,00 0,00

9. Обеспечение реализации 
мероприятий Программы

КУМИАГ обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления и создание 
материально-технических 
условий для обеспечения 
исполнения Программы

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 111 606,72 111 606,72 0,00 0,00

обеспеченность 
исполнителей 
мероприятий 
Программы 
(№ 10)

2020 год 7 858,83 7 858,83 0,00 0,00
2021 год 10 077,10 10 077,10 0,00 0,00
2022 год 11 150,68 11 150,68 0,00 0,00
2023 год 11 892,60 11 892,60 0,00 0,00
2024 год 11 530,00 11 530,00 0,00 0,00
2025 год 11 530,00 11 530,00 0,00 0,00
2026 год 11 530,00 11 530,00 0,00 0,00

10. Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальным учреждением в 
сфере развития градостроительства 
и управления муниципальным 
имуществом

МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР СГО»)

расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального 
учреждения в части 
финансирования расходов 
на выполнение 
муниципального задания

в соответствии 
с целевыми 
показателями

2027 год 11 530,00 11 530,00 0,00 0,00

обеспеченность 
соисполнителей 
мероприятий 
Программы 
(№ 10)



16

Итого: 87 099,21 87 099,21 0,00 0,00
2020 год 1 266,69 1 266,69 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 612,04 612,04 0,00 0,00
2024 год 90,00 90,00 0,00 0,00
2025 год 90,00 90,00 0,00 0,00
2026 год 90,00 90,00 0,00 0,00
2027 год 90,00 90,00 0,00 0,00

11. Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальным 
учреждением в сфере развития 
градостроительства и управления 
муниципальным имуществом

МБУ «МЦГ 
СГО» (МБУ 
«ЦЭПР СГО»)

расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального 
учреждения в части 
финансирования расходов 
на выполнение 
муниципального задания

в соответствии 
с целевыми 
показателями

Итого: 2 238,73 2 238,73 0,00 0,00

обеспеченность 
соисполнителей 
мероприятий
Программы 
(№ 10)

Всего расходов на реализацию подпрограммы 3 Итого: 200 944,66 200 944,66 0,00 0,00
2020 год 31 703,23 31 703,23 0,00 0,00
2021 год 24 041,00 24 041,00 0,00 0,00
2022 год 36 642,46 36 642,46 0,00 0,00
2023 год 39 221,90 39 221,90 0,00 0,00
2024 год 27 800,00 27 800,00 0,00 0,00
2025 год 27 800,00 27 800,00 0,00 0,00
2026 год 27 800,00 27 800,00 0,00 0,00

Сводные итоги по всем мероприятиям:

2027 год 27 800,00 27 800,00 0,00 0,00
Всего расходов на реализацию программы Итого:           242 808,59 242 808,59 0,00 0,00


